



En färd genom historien - det okända Aragonien med Thomas Gustafsson 16 – 22 september 2025 (7 dagar)



Mitt i de Aragonska Pyrenéerna ligger klostret San Juan de la Peña - kungariket Aragoniens vagg.

Tillsammans med ciceron Thomas Gustafsson har vi tagit fram en unik resa för SGS, en vindlande historisk färd genom den bortglömda regionen Aragonien, som har så mycket att erbjuda sina besökare. Denna glesbefolkade del av Spanien bjuder inte bara på historiskt intressanta sevärdheter. Här finns en vacker och varierande natur och vi kommer att uppleva såväl Pyrenéernas grönskande bergslandskap som det torra och ödsliga högslättlandskapet, vilket återspeglas i flera av Francisco de Goyas målningar. Alla som rest med Thomas tidigare vet att han lägger vikt vid god mat och dryck. I Aragonien njuter vi av lokala viner, smakrika fårostar och naturligtvis tapas! Vår historiska resa tar oss genom många olika tidsepoker då vi bland annat utforskar klostret San Juan de la Peña - kungariket Aragoniens vagg, den storslagna järnvägsstationen i Canfranc från tidigt 1900-tal, välbevarade medeltida byar som Aínsa, konstnären Goyas födelsehus i Fuendetodos och ett gripande besök i ruinstaden Belchite, vilket ger oss en inblick i spanska inbördeskrigets vanvett. Vi bor på bekväma hotell där vi kan känna historiens vingslag. Fyra nätter i ett ombyggt kloster från 1600-talet i hjärtat av de aragonska Pyrenéerna och två nätter på den spektakulära Paradoren i Alcañiz som har anor från 1200-talet och är belägen på toppen av kullen Pui Pinos.

Ciceron och färdledare är spanienkännaren **Thomas Gustafsson**
Genom vår mycket uppskattade färdledare, Thomas Gustafsson, får vi en spanienupplevelse utöver det vanliga. Thomas är journalist, författare och Sveriges främsta Spanienkännare. Han har bott och arbetat halva livet i Spanien och skrivit en rad böcker om landet med olika teman som, reseguider, folkfester och traditioner, det spanska köket, politik och samhälle samt flera verk med historiskt fokus, bland annat den hyllade boken "Spanien: En färd genom historien". Hösten 2024 utkom hans allra senaste bok "Spaniens sju kök".



Preliminärt program

Vi reserverar oss för programförändringar och omkastning mellan programpunkterna.

Dag 1: tisdag 16 september **Flyg från Skandinavien till Barcelona och buss till Boltaña**

Flyg från Stockholm, Göteborg och Köpenhamn via Frankfurt till Barcelona, där ciceron Thomas Gustafsson möter upp på flygplatsen. Vår privata buss tar oss från Katalonien in i Aragonien och upp bland Pyrenéernas höga bergstoppar. En resa på ca 28 mil då vår ciceron ger oss en introduktion till vår spännande vecka i denna okända del av Spanien. Vi reser i lugn takt och stannar till för en bensträckare och möjlighet att äta något innan vi sen eftermiddag når byn Boltaña och vårt fina hotell vackert beläget med utsikt över bergen och floden Ara. Efter incheckning finns tid till att utforska omgivningarna, en stunds vila, eller bekant sig med hotellet som är inrymt i ett gammalt kloster från 1600-talet. Under kvällen återsamlas vi för välkomstmiddag. *(Middag ingår)*



Vårt hotell Monasterio de Boltaña har anor från 1600-talet och är naturskönt beläget i de Aragoniska Pyrenéerna.

Dag 2: onsdag 17 september **Medeltida städer och vinprovning**

Efter frukost är det dags att börja utforska denna intressanta del av Spanien som förutom natursköna omgivelningar har så mycket att erbjuda sina besökare. Vi börjar med en rundvandring i den närbelägna staden Aínsa, huvudstad i det gamla kungadömet Sobrarbe, som blev en del av kungariket Aragon på 1000-talet och vars gamla stadskärna är ett utsökt exempel på medeltida stadsplanering. Vi befinner oss i det spanska vindistriktet Somontano, ett passande namn då det betyder vid bergens fot och här på sluttningarna ner mot floden Ebro finns goda förutsättningar för vinodlarna. Viner har producerats här sedan medeltiden men först på 80-talet fick regionen fick sin ursprungsbeteckning, DO. Självklart ska vi njuta av de lokala vinerna och vi besöker en Bodega för vinprovning och en tapaslunch. I byn Alquézar kan vi åter igen känna historiens vingslag då vi strosar omkring på medeltida torg och kullerstengator bland uråldriga stenhus. År 2022 klassades Alquézar som en av de 32 vackraste byarna i världen av världsturismorganisationen UNWTO. Efter en innehållsrik dag återvänder vi till vårt fina hotell där vi kan njuta av ett dopp i poolen eller en stunds vila innan middagen. *(Frukost, lunch och middag ingår)*



Vy över den medeltida staden Aínsa



Vinprovning i vindistriktet Somontano

Dag 3: torsdag 18 september

Kungariket Aragonien och järnvägsstationen i Canfranc

Idag fortsätter vi att utforska Aragoniens historia och vårt första besök för dagen är det spektakulära klostret San Juan de la Peña, vilket brukar benämnas som kungariket Aragoniens vagga. En medeltida, ikonisk plats, belägen längs den aragonska delen av pilgrimsleden. Det fascinerande klostret med anor från 1000-talet är uppfört under en klipphylla och i dess panteon har flera kungar fått sitt sista vilorum. Under vår rundvandring i det två våningar höga klosterkomplexet får vi förstås veta mer om dess långa historia och dess arkitektur. Nu styr vi kosan mot staden Jaca, på 1000-talet den första huvudstaden i kungariket Aragonien och idag en av de större skidorterna i Pyrenéerna. Här får vi möjlighet att äta lunch på egen hand och strosa omkring i stadens historiska centrum.



Klostret San Juan de la Peña är byggt under en klippa

Vi fortsätter vår resa norrut mot franska gränsen till den grandiosa tågstationen Canfranc som ibland kallas "bergens Titanic". Stationen är en spansk-fransk samproduktion som invigdes under pompa och ståt 1928. Den 241 meter långa byggnaden, på sin tid den näst största järnvägsstationen i Europa, ritades av ingenjören Fernando Ramírez Dampierre. Stationen blev aldrig den stora succé man hade hoppats på och antalet resenärer var blygsamt. Under andra världskriget användes järnvägssträckan som en flyktväg för judar och allierade men när nazityskland tog kontroll över stationen lär den ha använts för att föra ut tonvis med guld. Efter en tågurspårning som resulterade i en förstörd bro på 70-talet, lades järnvägen ned och stationen lämnades åt sitt öde i över 50 år. Idag är stationen upprustad till sin forna glans och ett lyxhotell är inrymt i den vackra byggnaden. Någon kanske vill ta sig en drink i hotellets bar innan vi återvänder till Boltaña. *(Frukost och middag ingår)*



Idag hittar vi ett lyxhotell i Canfrancs stationsbyggnad.

Dag 4: fredag 19 september

Bergsvyer i nationalparken Ordesa y Monte Perdido

Efter frukost väntar en heldagstur upp i Pyrenéerna till nationalparken Ordesa y Monte Perdido, vilket utgör en del av det stora bergsområde som finns upptaget på Unescos världsarvslista. Toppen av Monte Perdido sträcker sig upp hela 3 352 meter över havet och är därmed Europas högsta kalkstensmassiv. Fyrhjulsdrivna fordon tar oss upp bland bergen där vi kan njuta av vackra vyer, forsande vattenfall och rik flora och fauna, med lite tur kan vi få se både skäggamar och örnar. Vår lunch, som består av lokala specialiteter, serveras på en bergsstation där vi vid vackerväder har en fantastisk utsikt över bergslandskapet. På vägen tillbaka till hotellet stannar vi till i den lilla byn Broto för att besöka en lokal osttillverkare och naturligtvis blir det provsmakning av ost.



Vackra vyer och provsmakning av lokala produkter väntar oss under vår naturdag i Pyrenéerna.

Dag 5: lördag 20 september

Regionhuvudstaden Zaragoza och Goyas Fuendetodos

Vi checkar ut från vårt hotell och fortsätter vår resa söderut genom Aragonien. Vi lämnar bergen bakom oss och kör igenom det vidsträckta, glesbefolkade slättlandet. Vid lunchtid når vi regionens huvudstad Zaragoza, vackert belägen på båda sidor om floden Ebro. Spaniens femte största stad har en historia som sträcker sig över tvåtusen år. Än idag kan vi se spåren efter romare, morer, judar och kristna genom olika historiska byggnader, tempel, palats, katedraler och förstås stadens landmärke, basilikan Nuestra Señora del Pilar. Tillsammans med vår ciceron gör vi en stadspromenad och det blir också tid för lunch på egen hand, då vi kan konstatera att mixen av olika kulturer även satt sin prägel på köket.



Utsikt över Zaragoza med den ståtliga basilikan Nuestra Señora del Pilar och floden Ebro.

Nu fortsätter vi vår resa söderut till den lilla byn Fuendetodos där den berömde konstnären Francisco de Goya föddes 1746. Landsvägen från Zaragoza till byn, slingrar sig genom ett torrt och ödsligt höglättlandskap som domineras av de bergsformationer man kan se i många av Goyas tavlor. Vi

besöker konstnärens barndomshem ligger mitt i byn, ett enkelt litet stenhus på två våningar och en vind. I anslutning till Goyas hus finns också ett gravrymuseum där vi kan se fyra olika serier av hans grafiska verk. En kort promenad tar oss till den lilla bykyrkan där Goya döptes och där samma dopfont används än idag. Vårt slutmål för dagen är Parador de Alcañiz, där vi ska bo resterande del av resan. Den enorma arkitektoniska skapelsen, till hälften slott och till hälften kloster, är belägen högst upp på kullen Pui Pinos varifrån man har en fin utsikt över det omgivande landskapet. Byggnaden är en historisk sevärdhet i sig med en välbevarad barockfasad och gotiska fresker. *(Frukost och middag ingår)*



Goyas födelsehus i Fuendetodos.



Parador de Alcañiz

Dag 6: söndag 21 september

Ruinstaden Belchite

Dagens utflykt tar oss till Belchite som egentligen består av två byar, gamla och nya Belchite. Den gamla byn Belchite är idag en ruinstad och ett minnesmärke över det spanska inbördeskrigets fasor. Under åren 1936 till 1939 befann sig byn i frontlinjen mellan två arméer och två ideologier. Tusentals människoliv gick förlorade och byggnader slogs i spillror. Det är en gripande upplevelse att vandra igenom denna by, vars ruiner ligger som ett tyst vittne om krigets meningslöshet. Vi lämnar ruinstaden och promenerar över till den nya byn som började byggas under 40-talet och stod färdig 1954. Här får vi tid att äta lunch på egen hand och se oss omkring. Under eftermiddagen återvänder vi till Alcañiz och får några timmars fri tid innan vi samlas till avskedsmiddag. *(Frukost och middag ingår)*



Ett besök i ruinstaden Belchite lämnar ingen oberörd.



Dag 7: måndag 22 september

Alcañiz – Barcelona - hemresa

Efter frukost checkar vi ut och påbörjar resan mot Barcelonas flygplats och vidare hemresa med flyg till Skandinavien. *(Frukost ingår)*

Resefakta och pris

Datum: 16 – 22 september 2025

Pris

Pris per person i dubbelrum från Stockholm och Göteborg:	32 900 kr
Enkelrumstillägg totalt 7 nätter	6 500 kr
Tillägg för flyg från Köpenhamn	400 kr
Avdrag för flygbiljett om du väljer att ordna flygresan på egen hand	-3 500 kr

I priset ingår

- Flygresa Stockholm/Göteborg-Barcelona med Lufthansa t/r i ekonomiklass inkl. skatt (flyg från Köpenhamn mot tillägg)
- Klimatfinansiering av 1 klimatsmart spis till en familj i Nepal
- 6 hotellövernattningar på noggrant utvalda hotell av mycket god standard
- 6 frukostar, 2 luncher och 6 middagar inklusive vin/vatten
- En vinprovning
- Transporter, utflykter och entréavgifter enligt program
- Engelsktalande lokalguide under vissa utflykter och besök
- Thomas Gustafsson som reseledare och ciceron under hela resan
- EU-moms
- Praktisk information inför resan

I priset ingår ej: 4 luncher, måltider under flygresorna, utflykter och entréer utanför programmet, frivillig dricks, personliga utgifter och annat som ej är listat under i priset ingår.

Antal deltagare

Gruppstorlek 20–26 personer

Logi

Vi bor på fina historiska hotell under resan. 4 nätter tillbringas vi på [Hotell Monasterio de Boltaña](#) och 2 nätter på [Parador de Alcañiz](#).

På Hotell Monasterio de Boltaña har hotellets gäster kostnadsfri tillgång till utomhuspool och gym, men den som vill besöka hotellets SPA-avdelningen betalar en entréavgift.

Resans förutsättningar

Vi kommer att göra flera stadspromenader till fots och du måste räkna med trappor och nivåskillnader. Bra skor och kläder för alla väder behövs då vi kommer att vistas mycket utomhus. Som många redan känner till serveras middagarna i Spanien betydligt senare än vad vi är vana vid och våra middagar kommer att serveras runt klockan 20.30.

Preliminära flygtider

Lokala tider med reservation för tidtabellsförändringar

Från Stockholm, Arlanda

16 sep

06.10 – 08.25 Stockholm – Frankfurt, LH811

09.50 – 11.55 Frankfurt – Barcelona, LH1126

22 sep

16.20 – 18.30 Barcelona – Frankfurt, LH1131

20.10 – 22.15 Frankfurt – Stockholm, LH808

Från Göteborg, Landvetter

06.15 – 08.00 Göteborg – Frankfurt, LH821
09.50 – 11.55 Frankfurt – Barcelona, LH1126
22 sep
16.20 – 18.30 Barcelona – Frankfurt, LH1131
22.15 – 23.50 Frankfurt – Göteborg, LH820

Från Köpenhamn, Kastrup

06.00 – 07.30 Köpenhamn – Frankfurt, LH833
09.50 – 11.55 Frankfurt – Barcelona, LH1126
22 sep
16.20 – 18.30 Barcelona – Frankfurt, LH1131
20.50 – 22.15 Frankfurt – Köpenhamn, LH832

Resevillkor och övriga villkor

Betalning: Anmälningsavgiften 3 500 kr ska betalas 10 dagar efter bokning. Slutbetalning av resan ska ske senast 65 dagar innan avresa.

Avbokningsvillkor: Fram till 65 dagar före avresa är avbokningskostnaden 3 500 kr per person och därefter är avbokningskostnaden 100% av resans pris. I övrigt gäller allmänna och särskilda resevillkor vilka återfinns på www.granslosaresor.se

Avbeställningsskydd: Avbeställningsskydd: För att skydda dig mot höga avbokningskostnader vid en eventuell avbeställning rekommenderar vi att du ser över ditt avbeställningsskydd. Ofta ingår det i hemförsäkringen eller om du betalar med kort. Då regler och villkor varierar från bolag till bolag ber vi dig noggrant ta del av ditt försäkringsbolags villkor. Vi kan erbjuda dig en bra avbeställningsförsäkring via Gouda försäkringar om du inte har en egen försäkring.



Byle Ekudden 431, 643 94 Vingåker Tel: 0151-209 00, E-post: info@granslosaresor.se
www.granslosaresor.se



